(منتخباتی از مكاتيب حضرت عبدالبهاء، جلد ۱، صفحه ۲۷۲)

اثر منفي اين تحولات انحطاط و ويراني و هرج و مرج در هيأت اجتماعيه است، و اثر مثبت پيشرفت و توسعه دائره امراالله در روي سطح زمين است. مطابق بيانات صريحه مباركه آغاز اين دو جريان منبعت از اظهار امر حضرت اعلي در شيراز در سنه ۱۲۶۰ هجري و يا ۱۸۴۴ ميلادي است.

هم در انجيل و هم در قرآن بياناتي مذكور است كه دال بر همين دو جريان يوم موعود است. مثلاً در انجيل مي خوانيم «و ديدم آسمانی جديد و زمینی جديد چون كه آسمان اول و زمين اول درگذشت» (باب ۲۱، آيه ۱). همچنين در قرآن مي فرمايند «تُبَدَّلُ الْأَرْضُ غَيْرَ الْأَرْضِ» (سوره ابراهيم (۱۴)، آيه ۴۸).